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BĘDZIE WIĘCEJ „PRZYSTANKÓW WIEDEŃSKICH” 

Kraków stawia na nowoczesność i od kilku lat wprowadza nowy typ 

przystanków tramwajowych i autobusowych. Wzorowane na wiedeńskich 

rozwiązaniach perony są bezpieczne dla osób niepełnosprawnych, osób z 

wózkami i starszych. 

„Przystanek Wiedeński” to rodzaj peronu tramwajowego, dzięki któremu poziom 

jezdni zrównany jest z poziomem chodnika. Takie rozwiązanie umożliwia bezpieczniejsze 

wsiadanie i wysiadanie z tramwaju i zmniejsza możliwość kolizji z innymi środkami 

transportu. Ze względu na brak „przeszkody” między tramwajem a przystankiem i  w 

przypadku pojazdów niskopodłogowych, osoby starsze czy niepełnosprawne mogą bez 

problemu wsiadać i wysiadać z pojazdu.  

„Przystanek wiedeński” stanowi także naturalną barierę, działającą jak próg 

zwalniający. Odpowiednia konstrukcja peronu sprawia, że kierowca zmuszony jest 

zwolnić w jego rejonie. Ograniczone jest więc ryzyko potrącenia pasażera, który wysiada 

lub wsiada do tramwaju. 

Wokół przystanku stosuje się również udogodnienia takie jak: kostka integracyjna, 

odwodnienie liniowe czy odpowiedni dobór kolorów. 

Przypomnijmy, że pierwsze „przystanki wiedeńskie” powstały w naszym mieście w 

ramach renowacji ulicy Lubicz w 2006 roku. Takie rozwiązanie jest też w rejonie Dworca 

Głównego, a ostatnio podwyższony przystanek powstał na ulicy Królewskiej, na 

wysokości Urzędniczej. Miasto planuje budowę „przystanków wiedeńskich” także w 

innych miejscach. Takie rozwiązanie ma być zastosowane m.in. w ramach przebudowy 

ciągu drogowo-tramwajowego wokół Plant. (ewa.urbanowicz@um.krakow.pl) 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

MOBILIS POWIEZIE KRAKOWIAN W KOLEJNYCH LATACH 

Oferta firmy Mobilis okazała się najatrakcyjniejsza w ogłoszonym przez 

Miasto przetargu na  świadczenie autobusowych usług przewozowych w 

Krakowie i aglomeracji. Jeśli nie będzie przeszkód formalnych, umowa zostanie 
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podpisana w ciągu kilkunastu tygodni. 

Do przetargu ogłoszonego przez ZIKIT na świadczenie usług przewozowych w 

systemie komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej wpłynęły oferty pięciu firm i konsorcjów. 

Propozycja firmy Mobilis okazała się najatrakcyjniejsza. Podwarszawska spółka 

zaproponowała za usługi przewozowe na 12 liniach autobusowych roczną kwotę w 

wysokości 32 349 302,64 zł – o kilka milionów mniej niż konkurenci. 

Przypomnijmy, że firma Mobilis jest obecna w Krakowie od 2008 roku. 

Charakterystyczne żółte autobusy rozpoczęły kursowanie po Krakowie i aglomeracji 

wiosną 2008 roku. Firma obsługuje obecnie cztery linie 152, 178, 301 i 304. Aktualna 

umowa Mobilisa z Miastem kończy się w lipcu 2014 roku. Nowy kontrakt przewiduje 

obsługę 12 linii autobusowych przez okres 10 lat, od sierpnia 2014 roku. Tym razem 

jednak kolorystyka pojazdów ma być ujednolicona. Autobusy firmy Mobilis będą biało-

niebieskie, mają być wyposażone we wszelkie udogodnienia dla pasażerów (m.in. 

klimatyzację, elektroniczne tablice informacyjne czy niską podłogę), a także silniki 

spełniające normę emisji spalin EURO 5. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

RIO W KRAKOWIE 

Zbliżają się Światowe Dni Młodzieży, które w dniach 23-28 lipca odbędą 

się w Rio de Janeiro. Nie każdy będzie mógł pojechać w tym czasie do Brazylii, 

dlatego ruchy i stowarzyszenia Archidiecezji Krakowskiej zapraszają na 

Spotkania Modlitewne Rio w Krakowie, które odbędą się w dniach 27-28 lipca 

(sobota-niedziela) w Krakowie - Łagiewnikach. 

Spotkanie Młodych Rio w Krakowie zostanie uroczyście otwarte 27 lipca (sobota) 

o godz. 14:40 w Bazylice Miłosierdzia Bożego w Krakowie – Łagiewnikach. Młodych 

powita ks. bp. Damian Muskus, wprowadzony zostanie także Krzyż Młodych. O godz. 

15:00 rozpocznie się Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia. 

W programie Spotkania Młodych znajdą się m.in. konferencje, wspólne tańce, 

warsztaty tematyczne, uwielbienia, czuwania modlitewne i msze święte. 

Rio w Krakowie zakończy się w niedzielę (27 lipca) – o godz. 15:00 (w Bazylice 

Miłosierdzia Bożego w Krakowie – Łagiewnikach, lub przy ołtarzu polowym) transmisją na 

żywo mszy św. na zakończenie Światowych Dni Młodzieży w Rio de Janeiro. Wówczas 

poznamy także miejsce organizacji kolejnych Dni Młodzieży. 

Dodatkowe informacje o Światowych Dniach Młodzieży są dostępne na stronie: 

www.rio2013.com/pl, a o Rio w Krakowie: www.riowkrakowie.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PROJEKCJA WETERANÓW WOJENNYCH 

Jeśli jesteś miłośnikiem twórczości Krzysztofa Wodiczko koniecznie 

przyjdź na Rynek Główny 23 lipca (wtorek) o godz. 21:30. Odbędzie się 

wówczas specjalny pokaz dzieła artysty pt. Projekcja weteranów wojennych 
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z Kolekcji MOCAK-u. Wydarzenie towarzyszy 19. Światowemu Kongresowi 

Estetyki, który odbędzie się w Krakowie w dniach 21–27 lipca. 

23 lipca (wtorek) przy Wieży Ratuszowej na Rynku Głównym stanie wojskowy 

samochód wyposażony w projektor. Publiczność będzie miała okazję wziąć udział 

w pokazie tekstowo-dźwiękowym zawierającym opowieści polskich weteranów wojennych 

z Afganistanu i Iraku oraz ich żon. Tłem ich wypowiedzi są odgłosy wojny. W razie ulewy 

projekcja zostanie przesunięta na środę (24 lipca). 

Krzysztof Wodiczko (ur. 1943) mieszka i pracuje w Nowym Jorku i Warszawie. 

W latach 1962–1968 studiował na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. W latach 

2002–2010 był profesorem w Massachusetts Institute of Technology. Obecnie jest 

profesorem na Graduate School of Design na Uniwersytecie Harvarda. Jest autorem 

licznych prac w przestrzeni publicznej odnoszących się do kwestii społeczno-politycznych, 

takich jak bezdomność, emigracja, wojna. W swoich projekcjach porusza najbardziej 

bolesne problemy danej społeczności. 

Dodatkowe informacje o prezentacji są dostępne na stronie www.mocak.pl. 

Dodatkowe informacje o Światowym Kongresie Estetyki nad którym honorowy patronat 

objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski są dostępne na stronie: 

www.ica2013.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

CZYTANIE MAŁOPOLSKI: TARNÓW I OKOLICE 

Kto nigdy nie schodzi z ławeczki przy Wałowej? Co Mrożek wie o zalotach 

furmanów i mleczarek? Jaki przedmiot na maturze oblał Brandstaetter? 

W odpowiedziach na te i inne pytania pomoże literacki szlak: Tarnów i okolice. 

Od poniedziałku do piątku (15-19 lipca) wspólnie odkryjemy już trzeci, 

wakacyjny, literacki szlak. 

Oto pięć nowych przystanków: Ławeczka poetów przy Wałowej, Śladami Romana 

Brandstaettera, Borzęcin Mrożka, Dożynki Reymontowskie w Wierzchosławicach oraz 

Tarnów Mieczysława Jastruna. Zachęcamy do słuchania Radia Kraków i śledzenia trasy 

wędrówki reportera. Przypominamy, iż partnerami akcji są Krakowskie Biuro Festiwalowe 

oraz portal www.readingmalopolska.pl. 

Akcja Czytanie Małopolski odbywa się na antenie Radia Kraków przez całe wakacje 

(lipiec i sierpień 2013). Wraz z reporterem słuchacze przemierzają literackie szlaki, 

szukając śladów, które w Małopolsce pozostawili najwięksi polscy pisarze i twórcy. 

W każdym wakacyjnym tygodniu prezentowana jest inna literacka trasa: okolice 

Krakowa, wokół Krynicy, literackie spacery po Zakopanem i zakopiańskie wille, Tarnów, 

południe i wschód Małopolski, ale też górskie szlaki i letniska. Na szlaku znajdą się 

miejsca związane z literackimi postaciami, bohaterami i wydarzeniami a także miejsca, w 

których mieszkali, zatrzymywali się i tworzyli pisarze. Słuchacze poznają nieznane fakty 

z ich życia i literackie legendy z doskonałą literaturą w tle. 
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Relacje z literackich wędrówek codziennie od poniedziałku do piątku na antenie 

Radia Kraków, opisy odwiedzanych miejsc i zdjęcia znajdziecie w specjalnej zakładce na 

stronie www.radiokrakow.pl oraz w portalu www.readingmalopolska.pl. Wszystkie 

odwiedzone, odkryte i opisane miejsca znajdą się na literackiej mapie Małopolski. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WAKACYJNA MAŁOPOLSKA W OBIEKTYWIE SENIORA  

Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty zaprasza osoby w wieku 50+ do 

udziału w drugiej edycji konkursu fotograficznego realizowanego w ramach 

projektu Wakacyjna Małopolska w obiektywie seniora. 

Prace są przyjmowane w 3 kategoriach: a) Plenery Małopolski, b) Obiekty 

Małopolski, c) Małopolskie Wydarzenia. Każdy uczestnik konkursu może zgłosić do 22 

września tylko 1 pracę. Prace oceni specjalnie powołane jury. Przewidziano również 

dodatkową nagrodę dla najlepszej fotografii wyłonionej w głosowaniu internautów. 

Projekt zakończy gala finałowa, podczas której zostaną wręczone nagrody i 

zaprezentowane prace konkursowe. Najlepsze prace będzie można obejrzeć na 

pokonkursowej wystawie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. 

Informacje o konkursie, a także regulamin można uzyskać na stronie 

Stowarzyszenia Przyjaciół Nowej Huty www.przyjacielenowejhuty.pl, w siedzibie 

Stowarzyszenia (os. Centrum A 6a), telefonicznie 12/644 68 10 wew. 25 lub mailowo 

stowarzyszenie@przyjacielenowejhuty.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 NADCIŚNIENIE, CHOROBA XXI WIEKU  

19 lipca (piątek) w centrum medycznym Scanmed Multimedis przy ul. 

Podgórskiej 36 odbędzie się akcja profilaktyczna ukierunkowana na 

diagnostykę i leczenie nadciśnienia.  

W ramach akcji profilaktycznej na pacjentów czekają:  

 - bezpłatne konsultacje lekarza internisty,     

 - 20% zniżki na zlecone badania.  

Regularna kontrola ciśnienia tętniczego stwarza możliwość wczesnego wykrycia i 

podjęcia odpowiedniego leczenia nadciśnienia tętniczego. Niewykryte bądź nieleczone 

nadciśnienie tętnicze zwiększa ryzyko wystąpienia zdarzeń sercowo-naczyniowych takich 

jak: zawał serca, udar mózgu, a także choroby nerek i uszkodzenia narządu wzroku. 

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: 12 629 88 00 można 

dowiedzieć się więcej na temat akcji profilaktycznej oraz umówić na wizytę. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

WE WTOREK  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  
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 12:00 - XIV edycja Akcji „Podarujmy lato dzieciom ze wschodu – Kraków 2013”,  

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

                                                         Jan Machowski  

p.o. kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

  

 


